Приказ

14.12.2021
№ 105-р
Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208:
1. Утвердить план контрольных мероприятий в рамках внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год (приложение).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.
1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель мэра города Ярославля
по социальной политике
Е.И. Новик
Приложение
к распоряжению мэрии

от 14.12.2021 № 105-р
План
контрольных мероприятий

в рамках внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год
	№
п/п
	Объект контроля
	Проверяемый период

	Начало проведения контрольного мероприятия

	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности (в том числе проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд)

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 229»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	январь

	2.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля
	01.01.2021 – 31.12.2021
	февраль

	3.
	Управление культуры мэрии города Ярославля
	01.01.2021 – 31.12.2021
	февраль

	4.
	Мэрия города Ярославля
	01.01.2021 – 31.12.2021
	март

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	март

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 57»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	март

	7.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя школа № 5
им. О.А. Варенцовой»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	май

	8.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Витязь»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	май

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 233»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июнь

	10.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 8» города Ярославля
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июнь

	11.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 10» города Ярославля
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июнь

	12.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Красноперекопского района г. Ярославля»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июль

	13.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Кировского района г. Ярославля»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июль

	14.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 221»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июль

	15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 183»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	июль

	16.
	Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция городских парков культуры и отдыха» города Ярославля
	01.01.2021 –30.06.2022
	октябрь

	17.
	Муниципалитет города Ярославля
	01.01.2021 – 30.09.2022
	ноябрь

	18.
	Территориальная администрация Дзержинского района мэрии города Ярославля
	01.01.2021 – 30.09.2022
	ноябрь

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9»
	01.01.2021 – 30.09.2022
	декабрь

	20.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23»
	01.01.2021 – 30.09.2022
	декабрь

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 35 имени Героя Советского Союза
Н.А. Кривова»
	01.01.2021 – 30.09.2022
	декабрь

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

	22.
	Муниципальное казенное учреждение «Агентство по муниципальному заказу ЖКХ» города Ярославля
	01.01.2021 – 31.12.2021
	сентябрь

	Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным (автономным) учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

	23.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	январь

	24.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	январь

	25.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 93»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	январь

	26.
	Муниципальное учреждение культуры «Музей истории города Ярославля»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	август

	27.
	Муниципальное автономное учреждение города Ярославля «Ярославский зоопарк»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	август

	28.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 246»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	сентябрь

	29.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 227»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	сентябрь

	30.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 150»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	сентябрь

	31.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 144»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	октябрь

	32.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 176»
	01.01.2021 – 30.09.2022
	ноябрь

	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности (в том числе проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд)

	33.
	Муниципальное казенное учреждение «Организационно-информационная служба мэрии города Ярославля»
	01.01.2021 – 31.12.2021
	февраль

	34.
	Муниципальное казенное учреждение Центр обеспечения функционирования образовательных учреждений Дзержинского района
	01.01.2021 – 31.03.2022
	май

	35.
	Муниципальное казенное учреждение «Дом ночного пребывания для лиц без определенного места жительства и занятий города Ярославля»
	01.01.2021 – 30.06.2022
	август

	36.
	Муниципальное казенное учреждение Центр обеспечения функционирования образовательных учреждений Фрунзенского и Красноперекопского районов
	01.01.2021 – 30.09.2022
	декабрь

PAGE
2